
Polacy  są  zszokowani
horrendalnymi  podwyżkami  cen
gazu i energii
13 stycznia 2022
Wczoraj w Sejmie, w trakcie drugiego czytania projektu ustawy
o rozszerzeniu listy uprawnionych do cen regulowanych gazu i
zamrożeniu  taryf,  wicepremier  Jacek  Sasin  oświadczył,  że
podwyżki cen energii w Polsce oraz cen towarów są rezultatem
błędnej polityki UE.

W  swoim  wystąpieniu  wicepremier  Jacek  Sasin,  obserwowane
ostatnio  duże  podwyżki  cen  nośników  energii  „można  śmiało
nazwać  unijnymi  podwyżkami”.  W  jego  ocenie  podwyżki  to
rezultat błędnej polityki klimatycznej UE, której założenia
wychodzą z właściwych przesłanek o ochronie klimatu, ale jej
realizacja jest niewłaściwa.

Podejmiemy  wszelkie  działania  w  Brukseli  i  w  Polsce,  by
ochronić Polaków przed skutkami błędnej polityki, jaką serwuje
Komisja Europejska. Zrobimy wszystko, aby pakiet Fit for 55
nie wszedł w życie – powiedział wicepremier i minister aktywów
państwowych.

Jak zaznaczył Sasin, „nie ma dziś innej drogi dla Polski, jak
ochrona obywateli przez skutkami zbyt szybkiej transformacji
energetycznej”. Zwrócił też uwagę, że obecnie ponad 60 proc.
wartości rachunków za prąd w Polsce to opłaty unijne – 59
proc. stanowią koszty emisji CO2, a 8 proc. to inne, narzucane
przez UE podatki. „Tylko jedna trzecia to cena wytworzenia
energii przez polskie spółki energetyczne. To efekt narzucania
zbyt  szybkiego  tempa  transformacji  przez  biurokrację
brukselską”  –  powiedział  Sasin.  Wicepremier  zaznaczył,  że
Polska chce realizować politykę klimatyczną, jednak powinna
być  ona  rozsądna  i  uwzględniać  specyfikę  poszczególnych
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państw.

Tymczasem Polacy coraz mocniej odczuwają podwyżki cen na gaz i
energię. Wyższe ceny mocno dają się we znaki przedsiębiorcom,
dla których koszty związane z prowadzeniem firmy wzrosły nawet
kilkukrotnie.  Europoseł  Radosław  Sikorski  podzielił  się  na
„Twitterze” historią znajomego właściciela myjni samochodowej,
u którego rachunek za gaz podskoczył z 3 tys. za dwa miesiące
do 15 tys. Pod jego postem zaroiło się od wpisów internautów,
przerażonych ostatnimi podwyżkami w rachunkach za prąd i gaz.
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